INDICAÇÃO Nº300/2019

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que sejam providenciados a revitalização dos redutores de velocidade , na Avenida Leda Pantalena, Jd. Portela

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que sejam providenciados a revitalização dos redutores de velocidade em toda a extensão da avenida Leda Pantalena, no Jd. Portela.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

    Trata-se de uma solicitação de grande parte -                                                                          dos motoristas que trafegam por essa via, a revitalização dos redutores de velocidade. Se faz necessário em toda a extensão da Avenida Leda Pantalena, pois os carros param, já que os redutores são muito elevados e estreitos causando lentidão ao transito local. Solicitamos que os redutores sejam instalados em toda a extensão da Av. Leda Pantalena Jd. Portela.
[bookmark: _GoBack]Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria